CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

PORTARIA Nº. 030/2025 — de 13 de Janeiro de 2025

“Exonera de Cargo de Provimento em Comissão que Define.”
e Atribui Função Gratificada, à servidora que Menciona,

|

Minas Gerais, no uso de suas atribuições, e, tendo-se em vista o disposto no ítem Il, do art. 37, da
Constituição da República Federativa do Brasil, art. 99, ítem Il, da Lei Orgânica do Município, art
64 da Lei Municipal nº. 1.498/03, e, art. 8º., ítem Il, 8 4º., da Lei Complementar Municipal nº.
2.079/2016, de 11.08.2016,

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde, ar

RESOLVE:

Art. 1º. — Exonerar, nesta data, a Servidora MARIANA SOUZA DA CUNHA,
portadora da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº. 3806316 Série 0040/MG e da Cédula
de Identidade RG nº. MG-3.672.476 PCE/MG, do cargo de Provimento em Comissão, Símbolo
SC-02, de Superintendente de Assistência ao Educando, e, retornar ao emprego público| de
Secretário Escolar, do qual é titular, para o desempenho de suas funções, junto a Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º. — Atribuir, a contar desta data, a Função Gratificada de Coordenador
Administrativo Escolar - CAE, à Servidora mencionada no art. 1º., deste ato, para prestar seus
serviços, na Escola Municipal “Feliciano Antônio de Faria”, de Ensino Fundamental, neste
Município.

Art. 4º. — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

AFIXADO NO MURAL DA SEDE DA
ova MUNICIPAL EMEN

mer fi dadosVERUL cit

Célia Huncé, Nem iDarcekos
a. administrativo - Matr. E907

Rua Trinta, nº 296 —B. Medalha Milagrosa — Campina Verde / MG - CEP
38.270-000 - Fone (34) 3412- 9100- www.campinaverde.mg.gov.br

CNPJ 18.457.291/0001-07